Archivio Curia Vescovile Padova, Visite pastorali, Vol. XVIII, pag. 65

Die Jovis 30.3.1617
Ill.mus et R.mus Marcus Cornelius episc. pat ... hodierna die pervenit ad ecclesiam parochialem S. Crucis Pad. cuius cura exercetur a Regularibus, nempe a PP. Congr. Som. a quibus ut moris est honorifice exceptus fuit sub baldachino et ecclesiam ingressus missae sacrum peregit et subinde, prout de more facta absolutione mortuorum, 
Visitavit 
SS. Euch. sacramentum, quod asservari invenit super altari maiori in tabernaculo ligneo inaurato intrinsecus decenter circumvestito in eleganti pixide argentea capaci, coperta palione albi coloris. Adest parva pixis argentea intrinsecus auro lita pro comunicandis infirmis, et digna Deo.
Visitavit 
baptisterium in quadam cappella constructum prope ianuam maiorem a sinistris introentium quod est ita bene instructum ut nihil in eo desiderari videatur.
Visitavit 
sacrum oleum infirmorum quod est asservatum in quodam ciborio post altare maius: est ad formam in casi argento cum theca decenti et bursa sericea, ad formam.
Mandavit tum aperiri fenestram in pariete a latere merid. prope altare maius asseribus muniendam et supervestiendam panno sericeo violacei coloris tuta et decenti valvula cum serra et clavi firmandam et in ea de cetero asservari vas sacri olei infirmorum cum capsula continente tres ampullas staneas, quae de presenti asservantur in ciborio d. baptisterii.
Iis peractis Ill.mus et R.mus administravit S. Chrismatis Sacramentum magnae puerorum mutitudini ac virorum et mulierum.
Postomodum 
Visitavit 
sacristiam quae nunc per modum provisionis est post altare maius in latere et recognovit ac diligenter inspexit ... supellectilem sacram, quae est sufficiens satis et digna Deo, et praecepit sibi tradi inventarium.
Visitavit 
altare maius: non est consecratum sed habet lapidem sacrum decentem, quem ... operiri tella cerata, et altaria reliqua quae sunt duo provideri de lapidibus sacris ad formam tella cerata cooperiendi, et ins. serend. ad formam.
Visitavit 
tribunam ecclesiae, mandavit fenestris restitui oculos vitreos frontis, pavimentum resarcinari ubi fractum est.
Hic adiit visitationem frataleae SS. Sacramenti in sequenti pagina.
Ecclesia haec videtur fuisse prioratus, cui annexae erant duae aliae ecclesiae nempe eccelsia S. Laurentii de ... et ecclesia S. Jacobi de Mandriola, quae erant parochiales, et de presenti parochialis est ecclesia S. Jacobi de Mandriola verum ab anno inc. dom. 1605 feb. 3 litteris apostolicis commissa fuit facultas ad suppressionem b. mem. d. com. etc. d. S. Bonifacio ,, et Rectori ex comit. S. Bonifacii ita quod adm. R. Guglielmi Bramicelli illo tempore Praep. Gentile. Congr. Som. alias S. Majoli Pap. Vicario Gentile illius temporis faciendi dismembrationem dictarum ecclesiarum S. Laurentii et S. Jacobi ab ecclesia vel prioratu huius ecclesiae S. crucis d. Pat. et titulo prioratus transflato cum redditibus et proventibus ... in eccl. S. Jacobi pro commoditate ut assertum fuit incolarum degentium extra moenia civit. Pat. fuit erecta in parochialem eccl. S. Jacobi quod accedere deberent omnes parochiani eccl. S. Crucis degentes extra moenia cum assignatione annuae responsionis pro subventione curati duc. centum et ducentorum mon. ven. pro manutentione curati et inserventium cleric. reg. Congr. ut supra perpetuo debere errecto Collegio ad eccl. S. Crucis prout de praesenti errectum existit, quae emolumenta ut supra extrahi deberentur de omnibus redditibus prioratus et eccl. S. Crucis tunc temporis existentibus prout in dictis litteris addictum eccl. S. Jacobi de Mandriola, cuius prioratus iuspatronatus si quod est s. m. se non intendere in aliquo approbare, nisi si et in quantum antea competebat dictis ut supra asseritur spectare ad dictos comites d. familiae S. Bonifacii et prout assertum fuit titulum d. iurispatronatus in eccl. S. Jac. de Mandriola, ac prioratus servatum per r.um d. ab b. Ant. Cornelium.
Visitavit 
frateleam SS. Sacramenti que invenitur errecta in oratorio S. Cipriani, etc.
Pad. 5 – c, Lettera di Fausto Vercelli per la supplica in 
favore del Collegio di Padova: 10.XII.1621